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ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT 
Sipas Nenit 108A të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, 

ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 

Kunder: QENDRA KLINIKE UNIVERSITARE E KOSOVËS 

Për Aktivitetin e Prokurimit: 

Nr1 i prokurimit 220/70100-26-3132-2-1-1 

Nr i brendshëm 701-26-031-211 

 

Titulli: RITENDER -Sigurimi Fizik i Objekteve të QKUK-së  

ANKESË 

 
1.  Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK 

 SIG  SH.P.K.,& Delta Security sh.p.k. 
_________________________________________________________________________________ 

 (Shëno emrin e plotë të kompanisë suaj) 

_Mati 1 Rr. Muhamet Qame B-4-1____________________________________ 

 (Adresa) 

Prishtinë___________________             ________10 000________________________ 
(Vendi)                                                                              (Kodi postar) 

 _044 111 785            ________________________________ 
(Numri Telefonit)                                                         (Numri i Faks-it) 
Ferid Berisha 

_________________________________________________________________________ 
(Emri i plotë i përfaqësuesit të kompanisë suaj) 
__________________________________  

sigshpk@gmail.com  
(Adresa elektronike) 

07.07.2026  
___________________________                             _________________________________ 
(Data e parashtrimit të kërkesës)                                            (Nënshkrimi dhe vula) 

 
1 Të raportohet në çdo dokument apo kërkesë në lidhje me këtë aktivitet të prokurimit  
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2. Identifikimi i avokatit 

 

Parashtruesi i kërkesës mund ta parashtroj kërkesën vetëm ose përmes avokatit të tij. Nëse 

kërkesa  parashtrohet  përmes avokatit, atëherë duhet bashkangjitur autorizimin e 

përfaqësimit me PROKURË. 

 

Shëno të dhënat si në vijim:  

 

_________________________________________________________________________ 

(Emri i avokatit) 

 

_________________________________________________________________________ 

(Adresa e plotë) 

 

________________________________                 __________________________________ 

(Numri i Telefonit)                                                       (Numri i faks-it) 

 

________________________________ 

(Adresa elektronike) 

 

_______________________________                     ________________________________ 
(Data e parashtrimit të kërkesës)                                            (Nënshkrimi dhe vula) 

 

 

 

3.  Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit 

 

[Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ Njoftimi  

për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet “Njoftimi për dhënie të 

Kontratës”,“Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimi për anulim te 

aktivitetit te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin e tenderit, datën dhe orën e 

fillimit të procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie të kontratës]: 

 

Njoftimi për kontratë më 06.05.2026 

Dorëzimi i ofertave në e-prokurim më 17.06.2026 

Dergimi i procesverbalit te hapjes në e-prokurim më 17.06.2026 

Vendimi i AK më 23.06.2026 

Kërkes për qasje në dokumentet e OE ofertues 23.06.2026 

Lejimi i qasjes më 24.06.2026 

Kërkesa për rishqyrtim me 26.06.2026 

Refuzimi i Kërkeses për Rishqyrtim më 30.06.2026 

 
 

 

4.  Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet  
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A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 

ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve.  

 

                 Po  
 

            Jo x 
 

 

Procesverbalin e hapjes e kanë dërguar në e-prokurim 

 

 

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet 

 

A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 

aktivitetin e prokurimit ?                                                            

                 Po  
 

            Jo  
 

 

 

 

6.  Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues 

 

Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 

Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, 

dhe nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e 

Njoftimit për Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo 

Njoftimit për Anulim. 

 

 
 

Neni 1 i LPP-së 
            Neni 7 i LPP-së 

Neni 59 i LPP-së 
Kriteret e dosjes së tenderti pika 2 e dosjes Analiza Financiare 
Neni 57 i LPP-së Sigurimi i tenderit 
Neni 61 i LPP-së 
Neni 71 i LPP-së 

 

 

 

 

7.  Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet 

 

Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. 

Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin 

secilën bazë të kërkesës suaj për rishqyrtim. 

 

 

 

PRETENDIMET ANKIMORE 1 KUNDER OE DEFENCE SECURITY SH.P.K.& SAS SH.P.K. 

 

Konsiderojm dhe vlerësojm që Autoriteti Kontraktues ka bërë shkelje  të nenin 71 të LPP-së pasi që Grupi i OE i 
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rekomanduar për kontratë nuk i ka deklaratat e konzorciumit konformë aneks 7 të dosjes së tenderit pasi që faqja 

e pare nuk është e nënshkruar dhe vulosur nga konzorciumi. 

Provë: 

 
. 

Siq shihet GOE të rekomanduar për kontartë nuk e kan  ë nënshkruar faqen e parë aty ku është obligative të 

nënshkruhet.Konsiderojm që OE në këtë pikë është i pa përgjegjshëm dhe si till është dashtë që të eleminohet. 

 

Kërkojm që ky pretendim ankimor të cilësohet si i bazuar. 

 
PRETENDIMET ANKIMORE 2 KUNDER OE DEFENCE SECURITY SH.P.K.& SAS SH.P.K. 

Konsiderojm që AK-ja ka bërë shkelje edhe të nenit 57 të LPP-së pasi që OE i rekomanduar për kontratë nuk e 

ka sigurimin e tenderit konform DT pasi qe ka ofertuar si grup i OE ndërsa sigurimin e tenderit e ka vetëm në 



 

5/3 
F02  Formulari Standard per rishqyrtim te vendimit ne AK 

emer të liderit. 

Përderisa ky Grup i OE ka ofertuar në përqindje 80% lideri dhe 20% antari, atëherë domosdoshmërisht ndahen 

edhe përgjegjësit konform përqindjes ku edhe sigurimi i tenderit është dashtë të bëhet në emer të konzorciumit. 

Provë përqindja e ofertuar: 

 
Provë sigurimi i tenderit: 

 
 

Andaj vlersojm që AK-ja është dashtë që ta eleminoj këtë OE pasi është i pa përgjegjshëm në këtë pikë. 

Kërkojm që ky pretendim ankimor të cilësohet si i bazuar. 

 
PRETENDIMET ANKIMORE 3 KUNDER OE DEFENCE SECURITY SH.P.K.& SAS SH.P.K. 

Konsiderojm që AK-ja ka bërë shkelje edhe të nenit 59 të LPP-së pasi që nuk ka ekzaminuar, vlerësuar dhe krahasur 

ofertatën konfrojm DT dhe kritereve të saj dhe nenin 61 të LPP-së Tenderët Jo-Normalisht të Ulët. 

Në dosjen e tenderit është kërkuar citoj; 

Kërkesat e përshtatshmërisë profesionale 7.1 & 7.2 Përshtatshmëria profesionale: 

 
Kërkesa 2. Analiza finaciare për pagen bazë 500€ bruto, të pasqyruara më të gjitha obligimet ligjore sipas Ligjit të Punës Nr.03  L-212 si dhe ATK-

së. 

Dëshmia e kërkuar dokumentare: 
Evidenca 2. Ofertuesi se bashku me oferte duhet te prezantojë një analizë finaciare për pagën bazë 500 € bruto  të pasqyruara më të gjitha 

obligimet ligjore sipas Ligjit të Punës Nr.03  L-212 si dhe ATK-së.  OE duhet te paraqesë analize financiare me shkrim se si ka ardhur deri te 

çmimi përfundimtar e ku kjo analize duhet te përfshijë se paku    -Pagat bazë Bruto 500€ për punëtorë,  -Pagesat shtesë për ndërrimet e natës, 

vikende dhe festat shtetërore,  -Pushimet vjetore,  -Trusti pensional,  -Fitimi i OE,  -TVSH-ja,  -Totali i ofertës. 

 

Në specifikimet teknike të detyrueshme të dosjes së tenderit faqe 24 janë kërkuar: 

Gjithsejtë orë pune 1,295,769.6 

Dhe në dosjen e tenderit te specifikimet teknike në faqe 22,23 dhe 24 janë të pasqyruara ndërrimet e puntorëve dhe 

në bazë tyre bëhet edhe kalkulimi i orëve të natës, vikendeve, festave.Orarët 48 h dhe 24 h janë gjithësej 27,724.80 

orë në muaj ku sipas ligjit të punës jemi të obliguar ti paguaj orët e natës, festat dhe vikendet dhe në bazë tyre edhe 

bëhet analiza financiuare. 

Orari 12 h në muaj janë 1459.20 orë ku ky orar punohet vetëm diten prej 07:00 deri në ora 19:00 dhe nuk kalkulohet 

orët shtesë. 

Orari zyrtar prej 8 h në muaj janë 6809.6 në muaj prej 07:00 deri në 15:00 dhe nuk kalkulohen orët shtesë. 
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Totali i orëve në muaj për të gjitha ndërrimet (48,24,12,8 orë) është 35,993.60 orë në muaj ose 1,295,769.60 për 36 

muaj. 

 

Nga analiza financiare shihet se OE i rekomanduar për kontratë nuk ka ofertuar konform orëve të kërkuara në dosjen 

e tenderit dhe as duke kalkuluar orët e natës konform DT,  konfrojm kërkesës së DT.Në vijim do i shtjellom më 

detajisht. 

Te orët e natës shihet qartë se OE i rekomanduar për kontratë ka kalkuluar gabimisht.Nga paga 500 euro bruto sa 

është kërkuar në DT orët e natës sipas Ligjit të Punës janë 30%. 

 

Ligji i punës; 

LIGJI Nr. 03/L-212 

 

Neni 56 

Paga shtesë 

1. Për punën më të gjatë se orari i plotë i punës, si dhe për punë në ditët e festave shtetërore dhe për punën e natës, i 

punësuari ka të drejtë në pagë shtesë, në pajtim me këtë ligj, Kontratën Kolektive dhe Kontratën e Punës. 

 2. Të punësuarit i takon paga shtesë në përqindje të pagës bazë, si më poshtë:  

2.1. 20 % në orë për kujdestari;  

2.2. 30 % në orë për punë gjatë natës;  

2.3. 30 % në orë për punë jashtë orarit;  

2.4. 50 % në orë për punë gjatë ditëve të festave; dhe  

2.5. 50 % përqind në orë për punë gjatë fundjavës. 

 

Kalkulimi real sipas ligjit të punës duhet të jetë si në vijim: 

 

500 euro paga bruto/176 orë mesatre në muaj është 2.84 euro për orë pune për puntor, 

2.84 euro shumëzuar me 30%(orët e natës) =0.85 euro duhet të jetë ora shtes për ndrrim të natës për një puntor. 

Ndërrimi prej 24 h, prej 22:00 deri në 06:00 janë orë të natës, që realishtë i bie që të jetë prej 176 h/3 ndërrime është i 

barabartë me 58.67 orë të natës për puntor. 

58.67 orë të natës shtes për puntor shumëzuar me 0.85 euro orë të natës shtesë është e barabartë me 50.00 euro shtesë 

të ndërrimit të natës për një muaj. 

 

OE i rekomanduar për kontratë ka kalkuluar gabimisht orët shtesë të natës për puntor në muaj prej 35.37 euro. 

OE i rekomanduar për kontratë është i pa përgjegjshëm në këtë pikë. 

Në dosjen e tenderit janë kërkuar gjithësej 1,295,769.6  or֝ë për 36 muaj,si dhe në muaj i bie që të jenë 35,993.60 orë 

në muaj.OE i rekomandur për kontratë nuk i ka kalkuluar këto orë. 

OE i rekomanduar për kontratë ka kalkuluar vetëm 184 puntor sipas analizes financiare të tyre që i bie 184 puntor 

shumëzuar me 176 orë mesatare në muaj është e barabartë me 32,384 orë në muaj e jo sipas përshkrimit të qmimit 

prej 35,993.60 apo prej 1,295,769.6 orë për 36 muaj. 

OE i rekomanduar për kontratë ka devijim të orëreve të punës prej 3,612.60 orë në muaj apo 130,053.60 orë për 36 

muaj.Nese i konvertojm këto orë të punës të cilat nuk i ka kalkuluar i bie që ju ka shmangur 20 puntor në muaj. 

 Provë orët e punës në përshkrim të qmimit: 

 

Nr Përshkrimi Njësia 
Sasia ne orë pune 

për muaj  

Cmimi me TVSH 
për njësi (orë) 

Cmimi Total me 
TVSH për muaj 

1 
RITENDER -Sigurimi Fizik i 
Objekteve të QKUK-së Orë pune 35,993.60     
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  Njësia Sasia/Muaj 
Cmimi Total me 
TVSH për muaj 

Cmimi Total me 
TVSH për 36  

muaj 

Totali i përgjithshem me TVSH Muaj 36     
 

Kërkojm që ky pretendim ankimor të jetë i bazuar 
PRETENDIMET ANKIMORE 4 KUNDER OE DEFENCE SECURITY SH.P.K.& SAS SH.P.K. 

Vlersojm që OE i rekomanduar për kontratë nuk e ka plotësuar kriterin: 
Kërkesa 1.  Operatori Ekonomik ofertues duhet të ofrojë një listë të kontratave te natyrës së ngjashme të përfunduar me sukses në tri vitet e 

shkuara nga data e publikimit të këtij njoftimit për kontratë, të përcëlluar me referenca apo raporte të pranimit, ne lartësinë 1,000,000.00 euro (një 

milion euro).Në rast Koncersiumi 60 % duhet të këtë lideri. 

 

Evidenca 1- Një Listë e kontratave të ngjajshme  bashke me kopje te kontratave me  referenca, te perfunduara ne tri vitet e  fundit nga data e 

njoftimit per kontratë në vlerë prej 1,000,000.00 Euro.   Ne rast te kontrateve me institucione  private ose operator privat duhet te deshmohet  me 

kopje të kontratës me reference, fature dhe transaksion bankar  per ato kontrata. Lideri duhet të ketë 60% nga  shuma e kerkuar 
 

Ky Grup i OE nuk i ka referencat konfom kërkesave të dosjes së tenderti pasi që referencat i ka me Rojet e Nderit 

sh.p.k. ku lider ka qenë Rojet e Nderit sh.p.k. dhe jo Defenc Security. 

Provë: 
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Pra ky OE ka ofertuar me referenca të Rojeve të Nderit sh.p.k. ku ka qenë lider në implementimin e këtyre 

kontratave. Pra Grupi i OE nuk ka plotësuar këtë kërkesë të dosjes së tenderit pasi që Defence Security nuk ka 

implementuar kontratën. 

Gjithashtu ky OE nuk i ka bashkangjitur kontratat ashtu siq është kërkuar në dosjen e tenderit. 

 

Kërkojm që ky pretendim ankimor të aprovohet si i bazuar 

 
PRETENDIMET ANKIMORE 1 KUNDER OE INTERNAT SECURITY ASSOCIATION SH.P.K. 

Konsiderojm që AK-ja ka bërë shkelje edhe të nenit 59 të LPP-së pasi që nuk ka ekzaminuar, vlerësuar dhe krahasur 

ofertatë konfrojm DT dhe kritereve të saj dhe nenin 61 të LPP-së Tenderët Jo-Normalisht të Ulët. 

Në dosjen e tenderit është kërkuar citoj; 

Kërkesat e përshtatshmërisë profesionale 7.1 & 7.2 Përshtatshmëria profesionale: 

 
Kërkesa 2. Analiza finaciare për pagen bazë 500€ bruto, të pasqyruara më të gjitha obligimet ligjore sipas Ligjit të Punës Nr.03  L-212 si dhe ATK-

së. 

Dëshmia e kërkuar dokumentare: 
Evidenca 2. Ofertuesi se bashku me oferte duhet te prezantojë një analizë finaciare për pagën bazë 500 € bruto  të pasqyruara më të gjitha 

obligimet ligjore sipas Ligjit të Punës Nr.03  L-212 si dhe ATK-së.  OE duhet te paraqesë analize financiare me shkrim se si ka ardhur deri te 

çmimi përfundimtar e ku kjo analize duhet te përfshijë se paku    -Pagat bazë Bruto 500€ për punëtorë,  -Pagesat shtesë për ndërrimet e natës, 

vikende dhe festat shtetërore,  -Pushimet vjetore,  -Trusti pensional,  -Fitimi i OE,  -TVSH-ja,  -Totali i ofertës. 

 

Në specifikimet teknike të detyrueshme të dosjes së tenderit faqe 24 janë kërkuar: 

Gjithsejtë orë pune 1,295,769.6 

 

Dhe në dosjen e tenderit te specifikimet teknike në faqe 22,23 dhe 24 janë të pasqyruara ndërrimet e puntorëve dhe 

në bazë tyre bëhet edhe kalkulimi i orëve të natës, vikendeve, festave.Orarët 48 h dhe 24 h janë gjithësej 27,724.80 

orë në muaj ku sipas ligjit të punës jemi të obliguar ti paguaj orët e natës, festat dhe vikendet dhe në bazë tyre edhe 

bëhet analiza financiuare. 

Orari 12 h në muaj janë 1459.20 orë ku ky orar punohet vetëm diten prej 07:00 deri në ora 19:00 dhe nuk kalkulohet 

orët shtesë. 
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Orari zyrtar prej 8 h në muaj janë 6809.60 në muaj prej 07:00 deri në 15:00 dhe nuk kalkulohen orët shtesë. 

Totali i orëve në muaj për të gjitha ndërrimet (48,24,12,8 orë) është 35,993.60 orë në muaj ose 1,295,769.60 për 36 

muaj. 

 

Në dosjen e tenderit janë kërkuar gjithësej 1,295,769.6  or֝ë për 36 muaj,si dhe në muaj i bie që të jenë 35,993.60 orë 

në muaj.Ky OE nuk i ka kalkuluar këto orë. 

Ky OE ka kalkuluar vetëm 184 puntor sipas analizes financiare të tyre që i bie 184 puntor shumëzuar me 176 orë 

mesatare në muaj është e barabartë me 32,384 orë në muaj e jo sipas përshkrimit të qmimit prej 35,993.60 apo prej 

1,295,769.6 orë për 36 muaj. 

Ky OE devijim të orëreve të punës prej 3,612.60 orë në muaj apo 130,053.60 orë për 36 muaj.Nese e konvertojm 

këto orë të punës të cilat nuk i ka kalkuluar i bie që ju ka shmangur 20 puntor në muaj. 

 Provë orët e në përshkrim të qmimi: 

 

Nr Përshkrimi Njësia 
Sasia ne orë pune 

për muaj  

Cmimi me TVSH 
për njësi (orë) 

Cmimi Total me 
TVSH për muaj 

1 
RITENDER -Sigurimi Fizik i 
Objekteve të QKUK-së Orë pune 35,993.60     

  Njësia Sasia/Muaj 
Cmimi Total me 
TVSH për muaj 

Cmimi Total me 
TVSH për 36  

muaj 

Totali i përgjithshem me TVSH Muaj 36     
 

Gjithashtu ky OE te orët e vikendeve ka devijim në qmim prej 3.05 euro për një puntor pasi që kalkulim e ka 

bërë me 48 orë mesatare në muaj në venq që të bëjë me 50.15 orë në muaj. 

 

Kërkojm që ky pretendim ankimor të jetë i bazuar. 

 
PRETENDIMET ANKIMORE 2 KUNDER OE INTERNAT SECURITY ASSOCIATION SH.P.K. 

 

OE gjithashtu ka ofertuar me listë të kontratave me referenca mirpo i mungojn kontratat e dorëzuara. 

Në dosjen e tenderi është kërkuar citoj: 
Kërkesa 1.  Operatori Ekonomik ofertues duhet të ofrojë një listë të kontratave te natyrës së ngjashme të përfunduar me sukses në tri vitet e 

shkuara nga data e publikimit të këtij njoftimit për kontratë, të përcëlluar me referenca apo raporte të pranimit, ne lartësinë 1,000,000.00 euro (një 

milion euro).Në rast Koncersiumi 60 % duhet të këtë lideri. 

 

Evidenca 1- Një Listë e kontratave të ngjajshme  bashke me kopje te kontratave me  referenca, te perfunduara ne tri vitet e  fundit nga data e 

njoftimit per kontratë në vlerë prej 1,000,000.00 Euro.   Ne rast te kontrateve me institucione  private ose operator privat duhet te deshmohet  me 

kopje të kontratës me reference, fature dhe transaksion bankar  per ato kontrata. Lideri duhet të ketë 60% nga  shuma e kerkuar. 
 

Ky OE nuk i ka bashknagjitur kontratat ashtu siq është kërkuar në dosjen e tenderit. 

 

Kërkojm që ky pretendim ankimor të jetë i bazuar. 
PRETENDIMET ANKIMORE 1 KUNDER OE SKYFTERAT-LIVE SH.P.K. 
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Konsiderojm që AK-ja ka bërë shkelje edhe të nenit 59 të LPP-së pasi që nuk ka ekzaminuar, vlerësuar dhe krahasur 

ofertatë konfrojm DT dhe kritereve të saj dhe nenin 61 të LPP-së Tenderët Jo-Normalisht të Ulët. 

Në dosjen e tenderit është kërkuar citoj; 

Kërkesat e përshtatshmërisë profesionale 7.1 & 7.2 Përshtatshmëria profesionale: 

 
Kërkesa 2. Analiza finaciare për pagen bazë 500€ bruto, të pasqyruara më të gjitha obligimet ligjore sipas Ligjit të Punës Nr.03  L-212 si dhe ATK-

së. 

Dëshmia e kërkuar dokumentare: 
Evidenca 2. Ofertuesi se bashku me oferte duhet te prezantojë një analizë finaciare për pagën bazë 500 € bruto  të pasqyruara më të gjitha 

obligimet ligjore sipas Ligjit të Punës Nr.03  L-212 si dhe ATK-së.  OE duhet te paraqesë analize financiare me shkrim se si ka ardhur deri te 

çmimi përfundimtar e ku kjo analize duhet te përfshijë se paku    -Pagat bazë Bruto 500€ për punëtorë,  -Pagesat shtesë për ndërrimet e natës, 

vikende dhe festat shtetërore,  -Pushimet vjetore,  -Trusti pensional,  -Fitimi i OE,  -TVSH-ja,  -Totali i ofertës. 

 

Në specifikimet teknike të detyrueshme të dosjes së tenderit faqe 24 janë kërkuar: 

Gjithsejtë orë pune 1,295,769.6 

 

Dhe në dosjen e tenderit te specifikimet teknike në faqe 22,23 dhe 24 janë të pasqyruara ndërrimet e puntorëve dhe 

në bazë tyre bëhet edhe kalkulimi i orëve të natës, vikendeve, festave.Orarët 48 h dhe 24 h janë gjithësej 27,724.80 

orë në muaj ku sipas ligjit të punës jemi të obliguar ti paguaj orët e natës, festat dhe vikendet dhe në bazë tyre edhe 

bëhet analiza financiuare. 

Orari 12 h në muaj janë 1459.20 orë ku ky orar punohet vetëm diten prej 07:00 deri në ora 19:00 dhe nuk kalkulohet 

orët shtesë. 

Orari zyrtar prej 8 h në muaj janë 6809.60 në muaj prej 07:00 deri në 15:00 dhe nuk kalkulohen orët shtesë. 

Totali i orëve në muaj për të gjitha ndërrimet (48,24,12,8 orë) është 35,993.60 orë në muaj ose 1,295,769.60 për 36 

muaj. 

 

 

Ligji i punës; 

LIGJI Nr. 03/L-212 

 

Neni 56 

Paga shtesë 

1. Për punën më të gjatë se orari i plotë i punës, si dhe për punë në ditët e festave shtetërore dhe për punën e natës, i 

punësuari ka të drejtë në pagë shtesë, në pajtim me këtë ligj, Kontratën Kolektive dhe Kontratën e Punës. 

 2. Të punësuarit i takon paga shtesë në përqindje të pagës bazë, si më poshtë:  

2.1. 20 % në orë për kujdestari;  

2.2. 30 % në orë për punë gjatë natës;  

2.3. 30 % në orë për punë jashtë orarit;  

2.4. 50 % në orë për punë gjatë ditëve të festave; dhe  

2.5. 50 % përqind në orë për punë gjatë fundjavës. 

 

Gjithashtu ky OE te orët e vikendeve ka devijim në qmim prej 3.05 euro për një puntor pasi që kalkulimin e ka 

bërë me 48 orë mesatare në muaj në vend që të bëjë me 50.15 orë në muaj 
 

Kalkulimi real sipas ligjit të punës duhet të jetë si në vijim: 

 

 

Në dosjen e tenderit janë kërkuar gjithësej 1,295,769.6  or֝ë për 36 muaj,si dhe në muaj i bie që të jenë 35,993.60 orë 

në muaj.Ky OE nuk i ka kalkuluar këto orë. 
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OE i ka kalkuluar vetëm 184 puntor sipas analizes financiare të tyre që i bie 184 puntor shumëzuar me 176 orë 

mesatare në muaj është e barabartë me 32,384 orë në muaj e jo sipas përshkrimit të qmimit prej 35,993.60 apo prej 

1,295,769.6 orë për 36 muaj. 

Ky OE ka devijim të orëreve të punës prej 3,612.60 orë në muaj apo 130,053.60 orë për 36 muaj.Nese e konvertojm 

këto orë të punës të cilat nuk i ka kalkuluar i bie që ju ka shmangur 20 puntor në muaj. 

 Provë orët e në përshkrim të qmimi: 

 

Nr Përshkrimi Njësia 
Sasia ne orë pune 

për muaj  

Cmimi me TVSH 
për njësi (orë) 

Cmimi Total me 
TVSH për muaj 

1 
RITENDER -Sigurimi Fizik i 
Objekteve të QKUK-së Orë pune 35,993.60     

  Njësia Sasia/Muaj 
Cmimi Total me 
TVSH për muaj 

Cmimi Total me 
TVSH për 36  

muaj 

Totali i përgjithshem me TVSH Muaj 36     
 

Gjithashtu ky OE te orët e vikendeve ka devijim në qmim prej 3.05 euro për një puntor pasi që kalkulim e ka 

bërë me 48 orë mesatare në muaj në venq që të bëjë me 50.15 orë në muaj. 

 

Kërkojm që ky pretendim ankimor të jetë i bazuar. 

 
PRETENDIMET ANKIMORE 1 KUNDER OE BESA SECURITY SH.P.K. 

Konsiderojm që AK-ja ka bërë shkelje edhe të nenit 59 të LPP-së pasi që nuk ka ekzaminuar, vlerësuar dhe krahasur 

ofertatë konfrojm DT dhe kritereve të saj dhe nenin 61 të LPP-së Tenderët Jo-Normalisht të Ulët. 

Në dosjen e tenderit është kërkuar citoj; 

Kërkesat e përshtatshmërisë profesionale 7.1 & 7.2 Përshtatshmëria profesionale: 

 
Kërkesa 2. Analiza finaciare për pagen bazë 500€ bruto, të pasqyruara më të gjitha obligimet ligjore sipas Ligjit të Punës Nr.03  L-212 si dhe ATK-

së. 

Dëshmia e kërkuar dokumentare: 
Evidenca 2. Ofertuesi se bashku me oferte duhet te prezantojë një analizë finaciare për pagën bazë 500 € bruto  të pasqyruara më të gjitha 

obligimet ligjore sipas Ligjit të Punës Nr.03  L-212 si dhe ATK-së.  OE duhet te paraqesë analize financiare me shkrim se si ka ardhur deri te 

çmimi përfundimtar e ku kjo analize duhet te përfshijë se paku    -Pagat bazë Bruto 500€ për punëtorë,  -Pagesat shtesë për ndërrimet e natës, 

vikende dhe festat shtetërore,  -Pushimet vjetore,  -Trusti pensional,  -Fitimi i OE,  -TVSH-ja,  -Totali i ofertës. 

 

Në specifikimet teknike të detyrueshme të dosjes së tenderit faqe 24 janë kërkuar: 

Gjithsejtë orë pune 1,295,769.6 

 

Dhe në dosjen e tenderit te specifikimet teknike në faqe 22,23 dhe 24 janë të pasqyruara ndërrimet e puntorëve dhe 

në bazë tyre bëhet edhe kalkulimi i orëve të natës, vikendeve, festave.Orarët 48 h dhe 24 h janë gjithësej 27,724.80 

orë në muaj ku sipas ligjit të punës jemi të obliguar ti paguaj orët e natës, festat dhe vikendet dhe në bazë tyre edhe 

bëhet analiza financiuare. 

Orari 12 h në muaj janë 1459.20 orë ku ky orar punohet vetëm diten prej 07:00 deri në ora 19:00 dhe nuk kalkulohet 

orët shtesë. 
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Orari zyrtar prej 8 h në muaj janë 6809.60 në muaj prej 07:00 deri në 15:00 dhe nuk kalkulohen orët shtesë. 

Totali i orëve në muaj për të gjitha ndërrimet (48,24,12,8 orë) është 35,993.60 orë në muaj ose 1,295,769.60 për 36 

muaj. 

 

Nga analiza financiare shihet se OE nuk ka ofertuar konform orëve të kërkuara në dosjen e tenderit dhe as duke 

kalkuluar orët e natës konform DT,  konfrojm kërkesës së DT.Në vijim do i shtjellom më detajisht. 

Te orët e natës shihet qartë se OE i  ka kaluluar gabimisht.Nga paga 500 bruto sa është kërkuar në DT orët e natës 

sipas Ligjit të Punës janë 30%. 

 

Ligji i punës; 

LIGJI Nr. 03/L-212 

 

Neni 56 

Paga shtesë 

1. Për punën më të gjatë se orari i plotë i punës, si dhe për punë në ditët e festave shtetërore dhe për punën e natës, i 

punësuari ka të drejtë në pagë shtesë, në pajtim me këtë ligj, Kontratën Kolektive dhe Kontratën e Punës. 

 2. Të punësuarit i takon paga shtesë në përqindje të pagës bazë, si më poshtë:  

2.1. 20 % në orë për kujdestari;  

2.2. 30 % në orë për punë gjatë natës;  

2.3. 30 % në orë për punë jashtë orarit;  

2.4. 50 % në orë për punë gjatë ditëve të festave; dhe  

2.5. 50 % përqind në orë për punë gjatë fundjavës. 

 

Ky OE ka devijime ekstreme të orët e natës dhe vikendeve. 

Kalkulimi real sipas ligjit të punës duhet të jetë si në vijim: 

 

500 euro paga bruto/176 orë mesatre në muaj është 2.84 euro për orë pune për puntor, 

2.84 euro shumëzuar me 30%(orët e natës) =0.85 euro duhet të jetë ora shtes për ndrrim të natës për një puntor. 

Ndërrimi prej 24 h, prej 22:00 deri në 06:00 janë orë të natës, që realishtë i bie që të jetë prej 176 h/3 ndërrime është i 

barabartë me 58.67 orë të natës për puntor. 

58.67 orë të natës shtes për puntor shumëzuar me 0.85 euro orë të natës shtesë është e barabartë me 50.00 euro shtesë 

të ndërrimit të natës për një muaj. 

 

Ky OE  ka kalkuluar gabimisht orët shtesë të natës për puntor në muaj prej 35.13 euro. 

Ky OE gjithashtu vikendet i ka kalkular gabimisht prej 18.96 euro që realishtë është dashtë të kalkulohen prej 71.23 

euro në muaj që i bie devijim të jetë i madh prej 52.27 euro në muaj. 

 

Kërkojm që ky pretendim ankimor të jetë i bazuar. 

 

Kërkojm nga OSHP-ja që ta aprovon ANKESEN si të bazuar dhe lënden ta kthen në Rivlersim  duke bërë 

vlersimin e ofertave konform DT dhe LPP-së dhe ta rekomandoj për kontratë GOE SIG SH.P.K.& DELTA 

SECURITY SH.P.K. si OE më i lirë i përgjegjshëm. 
 

 

8. Dëmet materiale 

 

Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kërcënohet t’iu shkaktojë dëme 

materiale, ne rast se përfshini pretendime për kompensim. 
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Të konsiderueshme 

 

 

9.  Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura 

 

Nëse aplikohet, bashkëngjitni kërkesës dokumentet e renditura më poshtë:   

a) një kopje të publikimit të “Njoftimit për Kontratë” apo “Njoftimit për Konkurs të 

Projektimit. 

b) një kopje të publikimit për “Njoftimin e Dhënies së Kontratës” apo “Njoftimin për 

Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimit për Anulim”.  

c) një kopje të letrës së eliminimit të tenderuesit/kandidatit/ letrës se tenderuesit  të 

pasuksesshëm/ letrës për mos para-kualifikim. 

d) një kopje të procesverbalit të hapjes publike të tenderëve, nëse aplikohet.  

 

 
 


